
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer:  GF13.20065 Datum besluit burgemeester: 30 

september 2013 
 Agendapunt: 22 

  
Portefeuillehouder:  
De heer T.J. van der Zwan 
 

Behandelend ambtenaar:  
Mevrouw J. Loef 
 

 

 
Onderwerp:  
Bekrachtiging noodverordening 
 

Voorstel: 

De noodverordening in verband met de voetbalwedstrijd sc Heerenveen- SC Cambuur 
op 29 september 2013, zoals afgekondigd door de burgemeester op 27 september 
2013, te bekrachtigen. 

 

 
Overwegingen 
 
 
Op 29 september 2013 heeft de voetbalwedstrijd sc Heerenveen- SC Cambuur 
plaatsgevonden. Op basis van ingekomen ambtsberichten van de politie bestond vooraf 
ernstige vrees dat veel aanhangers van Cambuur naar Heerenveen zouden komen, al 
dan niet in bezit van een geldig toegangsbewijs, en dat er een groot risico bestond op 
confrontaties of andere ordeverstoringen. Dit vergde naar mijn oordeel vergaande 
openbare orde maatregelen. Naast de reguliere wettelijke instrumenten waren er naar 
mijn oordeel vanwege de specifieke omstandigheden bijzondere algemeen verbindende 
voorschriften noodzakelijk. Daarvoor heb ik een noodverordening vastgesteld en 
bekendgemaakt. 
 
 
De voorschriften van de noodverordening waren gericht op het weren van supporters van 
welke voetbalclub dan ook en die zich binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 
Heerenveen zouden begeven of daar te verblijven. De noodverordening is op 27 
september 2013 om 18.00 uur in werking getreden terwijl de geldendheid eindigde op 29 
september 2013 om 20.00uur. 
 
 
In overeenstemming met artikel 176 lid 2 van de Gemeentewet doe ik u bijgaand een 
kopie van de verordening toekomen. 
 
 
Ingevolge het bepaalde in artikel 176 lid 3 van de Gemeentewet, vervalt de 
noodverordening met tergwerkende kracht indien zij niet door de raad in zijn 
eerstvolgende vergadering, die blijkens de presentielijst door meer dan de helft van het 
aantal zitting hebbende leden is bezocht, wordt bekrachtigd. 
 
 
 
 
 

 



 
 
Ik stel voor om de verordening te bekrachtigen. 
 
 
De Burgemeester van Heerenveen, 
 
 
 
De heer T.J. van der Zwan 
 
 
 
 
Vervolgproces 
Het bekrachtigingsbesluit wordt op de reguliere wijze bekendgemaakt. 
 
 
 
 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Bekrachtiging noodverordening 
Registratienummer: GF13.20065 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van de burgemeester van 30 september 2013
 
 
gelet op artikel 176 van de Gemeentewet, 
 

BESLUIT: 
 
De door de burgemeester van Heerenveen uitgevaardigde noodverordening vanwege de 
op 29 september 2013 gespeelde voetbalwedstrijd sc Heerenveen- SC Cambuur te 
bekrachtigen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 14 oktober 2013. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


